
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 32/05 1 

Zarządzenie Nr 32/05 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

z dnia 7 lipca 2005 roku 
w sprawie zasad i trybu odbywania praktyk zawodowych przez studentów Instytutu 

Pielęgniarstwa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 
 

Na podstawie art. 5 ust. 1 oraz art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1997 roku o wyższych 
szkołach zawodowych (Dz. U. Nr 96, poz. 590 z późn. zm.) w związku z  § 18 ust. 3 Statutu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się zasady i tryb odbywania praktyk zawodowych przez studentów Instytutu 
Pielęgniarstwa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile w 
brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem zastosowanie mają postanowienia 
Regulaminu Praktyk Zawodowych Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile z dnia  
6 listopada 2003 roku. 
 

§ 3 
Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 10 maja 2005 
roku. 

 Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 32/05 
Rektora PWSZ im. St. Staszica w Pile 

z dnia 7 lipca 2005 roku 
 

PRAKTYKA ZAWODOWA NA KIERUNKU PIEL ĘGNIARSTWO INSTYTUTU 
PIELĘGNIARSTWA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE  
 

§ 1 
1. Na kierunku pielęgniarstwo (INSTYTUT PIELĘGNIARSTWA) obowiązują dwa 

rodzaje   kształcenia praktycznego: 
- zajęcia praktyczne 
- praktyka zawodowa. 

 
2. Zajęcia praktyczne rozpoczynają się po zaliczeniu części teoretycznej przedmiotów   

kierunkowych. Ilość godzin zajęć praktycznych z poszczególnych przedmiotów 
kierunkowych jest określona w ramowym programie studiów. 

 
3. Celem tego rodzaju praktyk jest poznanie środowiska zawodowego, jego zadań i 

obowiązków, organizacji pracy, doskonalenie wiadomości oraz zastosowanie 
wiadomości teoretycznych w praktyce.  

 
4. Zajęcia   praktyczne  zalicza      i  wpisuje do indeksu   nauczyciel   akademicki   

prowadzący określone zajęcia praktyczne, na podstawie: 
- wiedzy teoretycznej studenta, 



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile Zarządzenie Rektora Nr 32/05 2 

- umiejętności wykonywanych zabiegów, 
- postawy (obecność na zajęciach, stosunek do pracy, stosunek do pacjentów). 

 
5. Zajęcia   praktyczne   podlegają   zaliczeniu   z oceną. Zaliczenie praktyki i  

wystawienie oceny następuje w ostatnim dniu zajęć praktycznych.  
 

§ 2  
1. Praktyka zawodowa przypada po II i IV semestrze oraz podczas VI semestru. Dotyczy 

przedmiotów kierunkowych i realizowana jest  placówkach służby zdrowia. 
 

2. Celem praktyk jest pogłębienie i utrwalenie zdobytych wcześniej wiadomości i 
umiejętności. 

 
3. Praktykę zawodową zalicza i wpisuje do indeksu opiekun praktyki na podstawie: 

-  opinii opiekuna praktyki ze strony placówki, 
-  własnej obserwacji zaangażowania studenta, 
-  przedłożonej dokumentacji. 

 
     4. Praktyka podlega zaliczeniu z oceną. Ostateczny termin zaliczenia praktyki zawodowej 

–   30 września.  
 

 
 


